
„Bardzo dobre wyniki egzaminów zawodowych” 

29 sierpnia b.r. szkoły zawodowe otrzymały wyniki egzaminów z kwalifikacji zawodowych  
z sesji egzaminacyjnej, która odbyła się w czerwcu 2016r. W Technikum funkcjonującym w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. I.W.Zakrzewskiego w Żelechowie do egzaminów tych przystąpiło 89 uczniów (100% 
uprawnionych). Nowy system egzaminów zawodowych przewiduje w każdym zawodzie technikalnym 2 lub 3 
kwalifikacje w cyklu nauczania. Po zaliczeniu wszystkich kwalifikacji oraz po ukończeniu szkoły uczeń 
otrzymuje tytuł technika w danym zawodzie. W ZSP Żelechów w trakcie ostatniej sesji egzaminacyjnej 
uczniowie podeszli do egzaminów na kwalifikacje w zawodach: technik geodeta (kwalifikacja B.35. kl.III), 
technik mechanik (M.20. kl.III),  technik informatyki (E.12. kl.II i E.13. kl. III), technik żywienia i usług 
gastronomicznych (T.06. kl.III). 

Po przeprowadzonej analizie otrzymanych wyników, okazało się, że są one bardzo dobre. Łącznie 
spośród wszystkich 89 zdających, ten bardzo trudny egzamin zaliczyło 80 osób, tj. blisko 90%.  
Dla porównania na Mazowszu zdawalność w tej sesji wyniosła ok. 70 %. Najlepiej ten egzamin zaliczyło 10 
uczniów kl. III Technikum Mechanicznego (100% zdawalności) oraz 15 uczniów kl. II Technikum 
Informatycznego (100% zdawalności). 90%  zdawalność osiągnęło 30 uczniów kl. III Technikum Geodezyjnego, 
zaś ponad 82% zdawalności uzyskało: 17 uczniów kl. III Technikum Informatycznego oraz 17 uczniów kl. III 
Technikum  Żywieniowego. Dane te najlepiej odnieść do wyników uczniów techników w woj.mazowieckim. 
Porównanie to prezentujemy na poniższym wykresie. 

Według tego kryterium najlepiej wypadli uczniowie w zawodach: technik informatyk (E.12 – zdawalność 
29% wyższa niż na Mazowszu), technik geodeta (B.35 – zdawalnośc o 19% wyższa niż na Mazowszu) oraz 
technik mechanik (M.20 – zdawalność 12% wyższa niż na Mazowszu). Na podkreślenie zasługuje również 
bardzo wysoki średni wynik egzaminu. Dla wszystkich uczniów wyniósł z części pisemnej – blisko 68%, zaś z 
części praktycznej – ponad 90%. Najlepiej z części pisemnej wypadli uczniowie w zawodzie technik mechanik 
(M.20) - 78,1%, zaś z części praktycznej - technicy mechanicy (M.20.) - 97,9% oraz technicy geodeci (B.35) – 
94,2%.  Gratulujemy uczniom i ich nauczycielom dobrych wyników egzaminów zawodowych. 


